АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP]    № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального
образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области от

31.12.2015 г. № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в
муниципальных  общеобразовательных организациях Спасского

муниципального района»

 В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, статьей 37 Федерального
закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях совершенствования организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Спасского
муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области,
администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской
области от 31.12.2015 г.  № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в
муниципальных общеобразовательных организациях Спасского
муниципального района»:

1.1.  Изложить п.1 в следующей редакции:
«1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Спасского муниципального района обеспечить организацию питания
обучающихся в общеобразовательной организации на один учебный день на
одного обучающегося, посещающего общеобразовательную организацию:
  для обучающихся 1- 4 классов горячее питание в размере 74,10 руб., в

том числе за счет средств:
• федерального и областного бюджетов – 73,36 руб.,

2

•  муниципального бюджета  - 0,74 руб.;
   для обучающихся  5 - 11 классов горячие завтраки  в размере 40,60

руб. за счет средств муниципального бюджета».
1.2. Дополнить п. 3.1. абзацем 13, изложив его в следующей

редакции:
« - детей граждан Российской Федерации, являющихся участниками

специальной военной операции, уволенных с военной службы по состоянию
здоровья в связи с получением ранения  при участии в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины.».

1.3.  В  п. 3.4. слова  «из расчета 86 рублей  15 копеек» заменить «из
расчета 106,40 руб.».

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный
район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы
администрации района по социальной политике И.Ю. Минина.

Глава администрации
Спасского района                                                                         Н.В. Соломонова
    [SIGNERSTAMP1]